
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                19° CONSEJO DIRECTIVO  
             21a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 29 de Septiembre al 10 de Octubre de 1969 

 
RESOLUCION 

 
CD19.R2 

 
 INFORME ANUAL DEL PRESIDENTE DEL CE 

 
 

EL 19° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el Informe Anual del Presidente del Comité Ejecutivo, Dr. Orontes Avilés, 

Representante de Nicaragua (Documento CD 19/20 y Addendum I), sobre las actividades 

desarrolladas por dicho Cuerpo Directivo durante el período transcurrido desde la XVIII Reunión 

del Consejo Directivo; y 

Considerando lo dispuesto en el párrafo C del Artículo 9 de la Constitución de la Organización 

Panamericana de la Salud. 

RESUELVE 

Aprobar el Informe Anual del Presidente del Comité Ejecutivo, Dr. Orontes Avilés, Representante 

de Nicaragua (Documento CD19/20 y Addendum, I), y felicitarlo por la labor realizada, 

extendiendo esta felicitación a los demás miembros del Comité. 

Sept.oct. 1969 DO 99, 7 

 


